PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1732/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de dezembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 2054/2020-CMV
Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 18.305/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Quais medidas foram tomadas pela Municipalidade para solucionar os problemas

causados pela última chuva, no telhado do prédio em questão?

Resposta: A equipe de carpintaria realizou revisão geral no telhado com

colocação de manta autoadesiva.

2. Quais foram às medidas tomadas pela Municipalidade de 2017 até o presente

momento, a fim de sanar os problemas recorrentes de infiltração no telhado do

prédio em questão? Enviar relação dos serviços realizados.

Resposta: Houve a substituição de calhas, condutores e mudança decaimento

das águas do telhado.

3. As salas onde os medicamentos são armazenados no prédio atendem as normas

RDC 304/2019? A

Resposta: No que tange à armazenagem e distribuição de medicamentos,beja
Municipalidade, as salas onde estes estão armazenados atendem às normas de

vo
Boas Práticas. Vi

pP

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
4. Qual foi o total de medicamentos danificados pela última chuva? Enviar relação

de medicamentos nas quais conste o nome dos medicamentos perdidos ou

danificados, quantidade e valor dos mesmos.

Resposta: Diferente do que ocorreu nos anos anteriores, as chuvas do início do mês de

novembro não atingiram todas as salas onde estão guardados os medicamentos e sim

uma única sala. Não houve perda de medicamentos

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideraçãoe já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGBvatinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br